Que mediante comunicación 2-2020-007263 del 30 de abril de 2020, el Ministerio de Minas y
Energía, informó al Ministerio de Hacienda y Crédito Público que el monto requerido para la
línea de financiamiento para los subsectores de energía eléctrica y gas combustible por redes, es
de setecientos cuarenta y un mil millones de pesos ($741.000.000.000) para los dos periodos de
facturación y estratos que hace referencia el Decreto Legislativo 571 de 2020.

Que mediante comunicación 2020EE0030777 del 8 de mayo de 2020, el Ministerio de Vivienda
Ciudad y Territorio, informó al Ministerio de Hacienda y Crédito Público que el monto requerido
para la línea de financiamiento para los subsectores de agua potable, saneamiento básico y aseo
es de quinientos diez mil millones de pesos ($510.000.000.000) para los dos periodos de
facturación y estratos que hace referencia el Decreto Legislativo 528 de 2020.

Que mediante Resolución 955 del 13 de abril, se delegó al Viceministro General del Ministerio
de Hacienda y Crédito Público, sin límite de cuantía, la función en materia contractual y de

[...]

Término (CDT) emitidos por la Financiera de Desarrollo Territorial S. A. (Findeter) a favor de la
Nación, los cuales se enmarcan en el macrotítulo administrado en el Depósito Centralizado de
Valores de Colombia Deceval S. A., distribuidos así:

a) Energía y gas combustible por redes: Setecientos cuarenta y un mil millones de pesos
($741.000.000.000), distribuidos de la siguiente forma:

Los valores por estrato y zona son indicativos con base en las estimaciones realizadas por el
Ministerio de Minas y Energía. En todo caso, el valor máximo asignado al sector no podrá
superarse.

b) Agua, Acueducto y Alcantarillado: Quinientos diez mil millones de pesos
($510.000.000.000), distribuidos de la siguiente forma:

Los valores por estrato y subsector son indicativos con base en las estimaciones realizadas por el
Ministerio de Vivienda Ciudad y Territorio. En todo caso, el valor máximo asignado al sector no
podrá superarse.